
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/02/2022 às 15:45:24.
Código verificador: 1F335D

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Pregão Eletrônico - 006/2022 - PE-PMA.

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - LANCHA NÁUTICA EM ALUMINIO NAVAL, CAPACIDADE PARA 12 PESSOAS SENTADAS,
COM MOTOR DE POPA DE 115 HP, INCLUINDO REBOQUE. ESPECIFICAÇÕES TECNICAS:
1.1.2. Especificações Técnicas: Construída em alumínio naval chapa 5052 de no mínimo 3,00 mm no
fundo e na popa, e de 2,5 mm nas laterais e interior. Deverá estar incluso:

a) Embarcação; b) Motor de 115 HP no mínimo; c) Kit Direção ( instalação padrão marítimo,
posicionamento frontal); d) Volante; e) Cabos de comandos; f) Painel elétrico; g) Kit bomba de porão; h)
Chave geral; i) Luz de navegação proa e popa; j) bateria 70 ampères; k) buzina; l) Boia marcadora de
combustível; m) Relógio marcador de combustível; n) Plug tipo acendedor; o) Luz interna; p) Extintor de
Incêndio; q) Capota com lona (proporciona proteção contra os raios UV) marítima na cor amarela,
medindo 6 metros de comprimento e largura na proporção do casco da lancha; r) Lona transparente
nas laterais e frontal na proporção da altura e comprimento da capota, com fechamento em velcro; s)
Serviço de montagem geral (Motor, Casco e Material); t) Carreta Rodoviária 01 eixo.
1.1.3. Medidas aproximadas (mínimo):
a) Boca: 1,80m; b) Comprimento: 7,00m; c) Pontal: 0,70m; d) Calado: 0,16m e. Borda: 0,65m
1.1.4. Características Gerais:
a) Popa fechada com piso de alumínio antiderrapante; b) Piso de alumino naval antiderrapante; c)
Console com para-brisa de acrílico fumê de no mínimo 5mm e protetor de alumínio; d) Três cunhos de
amarração com no mínimo 6 polegadas, em aço inox (proa e popa); f) Guarda Mancebo; g) Suspiro de
combustível; h) Suporte de motor elétrico; i) Porta remo; j) 02 (dois) Remos (no mínimo); k) Capacidade
mínima: 12 pessoas sentadas; m) Bancos moveis estofados com espuma de alta densidade; n) Buzina
padrão naval; o) Dobradiças em duralumínio naval; p) Parafusos em aço inox; q) Pintura: azul França;
r) Biqueira de alumínio maciço ½; s) Luzes de navegação; t) Tanque de combustível de no mínimo 55L;
u) Todos os itens componentes do objeto em q
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

FERRARI CIA LTDA -
EPP

04.542.330/0001-
60

11/02/2022 -
15:43:47

TAPAJÓS 700 AMAZÔNIA
BARCOS

1 142.316,67 142.316,67 Sim

ALIANCA COMERCIO
DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI

28.883.686/0001-
25

13/02/2022 -
15:44:23

Yamaha 115HP Náutica abaeté 1 147.000,00 147.000,00 Sim

MATEUS MAX
MOREIRA-ME

19.418.984/0001-
53

14/02/2022 -
13:40:17

Lancha 3 m 1 400.000,00 400.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

FERRARI CIA LTDA - EPP 04.542.330/0001-60 60 dias

MATEUS MAX MOREIRA-ME 19.418.984/0001-53 60 dias

ALIANCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 28.883.686/0001-25 60 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/02/2022 às 15:45:24.
Código verificador: 1F335D

Página 2 de 2

Fornecedores divulgados.

DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO

Pregoeiro

ELISÂNGELA DA SILVA BRITO

Apoio

MARCIO TOURAO AFONSO

Apoio


		2022-02-16T16:32:35-0300
	ELISANGELA DA SILVA BRITO:76400590200


		2022-02-16T16:46:57-0300
	MARCIO TOURAO AFONSO:00872260224


		2022-02-16T15:50:48-0300
	DAVID DE OLIVEIRA CORDEIRO:00291958290




